comme ilz leurs toiche second les choses dessusdictes ont voisuz et consentuz, vuillent et consentent par ces presentes que la partie tenant et observant les choses dessusdictes contre la partie non tenant, non observant, non gardant et non acomplissant icellez ou aulcune d'icellez soit creue et soient^k creuz les siens hers par leurz simples fiemens sens aucunes preuvez faire ne adjudicacion sur ce avoir. Et se sont submisses et submectent lesdictes parties et une chascune d'elle en droit soy, mesmement auxi ladite contesse, de l'auctoritei et consentement que dessus, pour elles et leurs hers et les ayans cause d'elle ou temps advenir, à toutes cours et juridicions ecclesiastiques et seculers, mesmement es cours et juridicions de nostre tres redoubtez et souverains seigneurs messires les ducz et contez de Bourgogne et de Savoye, officialx de Besançon et de Lion et à toutes autrez pour par icelles et chascune d'icellez estre contjointes et compellez, tant conjunctement comme divisement, à la observacion et acomplissement de toutes et singuleirs les choses dessusdictes. Et ont renuncié et renuncent lesdictes parties et chascune d'eliez pour elles et leurs hers par leurs. J'ay devant donnei fient pour ce, de richief donné corperelment comme dessus aux sains evvangilles de Dieu toichie^l. Espicialment lesdictes fenmes au droit du Velleyen, icelles dehument cercioree d'icellui à la lois Julie qui deffends la alienacion des biens dobtalx, à l'autentique « Si qua mulier », au droit disant que femne errant en droit doit estre succurrir, et à toutes pygnoracions, ypotheques et autrez drois que icelles pouroient ou devoient avoir, tant de droit de convenances comme de quelcunques stilles, usances de cours et costumes de païs es choses devant dites, et à tous autrez droiz introduz en le faveur des fenmes, et aussi les dictes parties et chascune d'elle, entant qu'ilz leurz toiche, à toutes excepcions de mal, de fraulde, de bairet, de lesion, de circumvencion à la action sens cause ou moins sofficient cause à tous droiz et prerogatives des fenmes esdis eschanges, permuctacions, consentement et auctoritei dessusdictes non ainsin estre fait et fais^m permucter, consentir et baillie[r] et que autre chose soit dit que escript et escript que dit au dispensacion de fient à tous drois, escript et non escript, canon et civil, et à toutes autrez excepcions, raisons, deffences et allegacions que contre cest present publique instrument ou contre aulcune clause contenue en icellui pourroient estre dicte, propossee, alleguee ou avant misez et generalment au droit disant que generalx renunciacions ne vault se la expecial ne precede. Et pour plux grans surtey et firmitey à la coroboracion des choses dessusdictes, lesdictes partiez et chascune d'elle ont requis et voulos, requierent et vuillent par cedit present publique instrument ad cedit mesmez instrument et littres estre mis et interposez les sealx de nosdis tres redoubtez et souverains seigneurz, mesdis seigneurs les ducz et contez de Bourgogne et de Savoye, desquelx de Bourgogne l'on use en la court du tabellionat de Vesoul, de Savoye duquel l'on use ou tabellionat et grafferie ou bailliaige et jugerie de Bresse, ensembles et avec les si-